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 الگوی مصرف 
برق همان حد 

مجاز مصرف برق 
در مناطق کشور 

است که بر اساس 
فاکتورهایی 

چون میزان دما و 
رطوبت هوا تعیین 

می شود. الگوی 
مصرف برق در 

۸۰ درصد مناطق 
کشور که به لحاظ 

آب و هوایی به 
آن مناطق عادی 
اطلاق می شود، 
۲۰۰ کیلووات 

ساعت در ماه های 
غیرگرم سال 
یعنی ابتدای 
مهر تا پایان 

اردیبهشت و ۳۰۰ 
کیلوات ساعت 
در ۴ ماه دیگر 

سال یعنی ابتدای 
خرداد تا پایان 
شهریور است.

گروه انرژی - شــادور- بیش از یک ماه 
و نیم تا آغاز فصل تابســتان باقی نمانده و 
ازابتدای سال جدید خبرهای گرانی قبض 
برق از سوی وزارت نیرو به گوش مردم رسیده است. 
قبض هایی که تا کنون رقم میلیونی به خود ندیده اند 
و حالا زمزمه بیش از دو میلیون تومان برای مشترکینی 
که از کولرهای گازی استفاده می کنند، بیشتر خبرساز 
شده اســت. اما تکلیف خانه هایی که نوساز هستند 
و در سال های اخیر ســاخته شده اند و تنها مجهز به 
سیستم کولر گازی هستند، با حجم گرانی قبض برق 

چه خواهد شد؟
به گزارش » اقتصادســرآمد«، الگــوی مصرف برق 
همان حد مجاز مصرف برق در مناطق کشور است 
که بر اســاس فاکتورهایی چون میزان دما و رطوبت 
هوا تعیین می شود. الگوی مصرف برق در ۸۰ درصد 
مناطق کشــور که به لحاظ آب و هوایی به آن مناطق 
عادی اطلاق می شــود، ۲۰۰ کیلووات ســاعت در 
ماه های غیرگرم ســال یعنــی ابتدای مهــر تا پایان 
اردیبهشت و ۳۰۰ کیلوات ساعت در ۴ ماه دیگر سال 

یعنی ابتدای خرداد تا پایان شهریور است.
در واقع الگوی مصرف ســطحی از مصرف برق در 
یک دوره یک ماهه اســت که قریب به ســه چهارم 
مشترکان منطقه کمتر از آن مصرف می کنند. این الگو 
به عواملی چون مصرف برق ۷۵ درصد مشــترکان 
کمتر از الگو و  اســتفاده از تجهیزات متداول برقی 

مانند یخچال، کولر، جاروبرقی و ... بستگی دارد.
الگوی مصرف برق ماه های غیرگرم در کل کشــور 
۲۰۰ کیلو وات ساعت در ماه اســت، اما در ماه های 
گرم براســاس مناطق مختلف جغرافیایی از ۳۰۰ تا 
۳۰۰۰ کیلو وات ســاعت متفاوت است. در این بین 
بهای برق مشــترکان کم مصرف )در سقف مصرف 
۵۰ درصد الگوی مصرف( تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی و ســازمان بهزیستی برابر صفر محاسبه 

می شود.
آمارها نشــان می دهد که تعرفه های برقی مصارف 

خانگی مشترکان در چارچوب الگوی مصرف هیچ 
تغییری نمی کند. به عبارت دیگر الگوی مصرف برق 
در ماه های غیرگــرم در کل کشــور ۲۰۰ کیلووات 
ســاعت و در ماه های گرم برای مناطق عادی کشور 

۳۰۰ کیلو وات ساعت است.
این در حالی اســت که الگوی مصرف برای ماه های 
گرم مناطق گرمسیر ۱ کشور ۳۰۰۰ کیلووات ساعت، 
مناطق گرمسیر ۲ کشــور ۲۰۰۰ کیلو وات ساعت، 
مناطق گرمسیر ۳ کشــور ۱۰۰۰ کیلووات ساعت و 
مناطق گرمسیر ۴ کشور ۴۰۰ کیلووات ساعت بوده و 
با توجه به ابلاغیه های توانیر الگوی فوق در ماه های 

گرم سال می تواند متفاوت باشد.
به گزارش ایسنا،۸۰ درصد مشــترکان صنعت برق 
در اقلیم عادی قرار دارند، یعنی در این مناطق عملا 
نیازی به اســتفاده از کولرهای گازی نیســت، اما با 
این حال در طول سال های اخیر شــاهد هستیم که 
کولرهای گازی در خانه ها رواج پیدا کرده و با مبالغ 
سنگینی که بروی قبوض برق به خاطر آن  ها پرداخت 
می شــود می توان از کولرهــای گازی به عنوان یک 

کالای لوکس نام برد.
کولرهایی که بلای جان صنعت برق شــده اند و با 
مصرف بالای خود دســتی بر ناتــرازی این صنعت 
دارند، ۳۰ درصد مصرف برق در اوج پیک به وسائل 
سرمایشــی اختصــاص دارد، عموم دســتگاه های 
سرمایشــی که در بخش خانگی در کشــور استفاده 
می شود شامل کولرهای آبی و یا گازی است، در بین 
سیستم های سرمایشی غیرآبی دو نوع سیستم تراکمی 
و جذبی وجود دارد که در بخش خانگی عموماً از نوع 
تراکمی استفاده می شود. در سال های گذشته تغییرات 
مختصری در راندمان کولرهای گازی ایجاد شده که 
راندمان کولرهای اینورتر می تواند ۱۰ تا ۱۵ درصد 

بهبود پیدا کند.
میزان مصرف برق ماهیانه یک کولر آبی حدود ٩۰ تا 
۱۲۰ کیلووات ساعت است که این میزان مصرف به 
همراه مصرف ســایر تجهیزات از جمله روشنایی و 

وســایل برقی منزل که مجموعا حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ 
کیلووات ساعت را شامل می شود.

آن طور که عبدالامیر یاقوتــی - مدیرکل امور انرژی 
و مشتریان شــرکت توانیر اعلام کرده مؤلفه مصرف 
کولر آبی در ماه های گرم سال بین ٩۰ تا ۱۲۰ کیلووات 
ســاعت از مجموع ۳۰۰ کیلووات ساعت را به خود 

اختصاص می دهد.
یک قبض معمول برای زیــر الگوی مصرف طوری 
طراحی شده که متناسب با درآمد و ویژگی اقتصادی 
کسانی که این الگو را رعایت می کنند باشد، این قبض 
معمولاً در یک ماه ۳۵ هزار تا ۳۷ هزار تومان می شود 
و از آنجایی که قبض های ما هــر دو ماه یکبار صادر 
می شود، به طور متوسط در تابستان حدود ۷۰ هزار 
تومان و به همراه ارزش افزوده و ســایر مؤلفه های 

موجود حدود ۸۰ هزار تومان پیش بینی می شود.
به گفته وی با همه این اوصاف اگر مشترکی از کولر 
گازی اســتفاده کند، معمولاً مصرف ســرمایش آن 
حدود ٦ تا ۷ برابر این مقدار می شــود و با توجه به 
ویژگی خــاص کولر گازی که به صــورت نقطه ای 
خنک می کند، حداقل ۸۰۰ کیلووات ساعت صرفاً 
برای مصرف سرمایشی در یک خانه معمولی استفاده 
می شود که با توجه به مصرف سایر تجهیزات برقی، 
متوسط مصرف ماهیانه قریب  ٩۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلووات 

ساعت خواهد شد.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر اظهار 
کرد: این میزان مصــرف بیــش از  ۳ برابر مصرف 
مشترکی با همان ویژگی ها و همان تجهیزات خانگی 
است که به جای کولر گازی از کولر آبی استفاده می 
کند. این مقدار مصرف موجب افزایش پلکانی تعرفه 
برق مصرفی می شود، یعنی وقتی که مشترک برق در 
پله های بیش از الگو قرار می گیرد نرخ برق زیاد می 
شود.بنابراین مصرف ۳ برابر و افزایش نرخ ۸ برابری 

سبب افزایش ۲۴ برابر قبض برق مشترکانی که کولر 
گازی استفاده می کنند خواهد شد. به عبارتی قبض 
برق این مشــترکان در دوره ۲ ماهه بیش از ۲ میلیون 

تومان می شود.

 برای مشترکان پرمصرف ضرایب قبوض
 به صورت پلکانی محاسبه می شود

طی سال های اخیر و بر اساس سیاست های وزارت 
نیرو در دولت سیزدهم، در صورت کاهش مصرف 
در ماه های گرم نســبت به دوره مشــابه سال قبل به 
میزان کاهش مصرف نســبت به الگــوی مصرف یا 
مصرف دوره مشابه سال قبل پاداش صرفه جویی به 
مشترکان پرداخت می شود. همچنین برای مصارف 
بالا در ساعات اوج مصرف اعمال تعرفه های پلکانی 
پیش بینی شده است بدین ترتیب که برای مشترکان 
پرمصرف ضرایب قبوض برق بــه صورت پلکانی 
محاسبه شده و ممکن است ضریب آن از ۱.۵ تا ۳.۵ 

نیز برسد.

 جوایز نفیس و نقدی برای کاهش
 مصرف برق

امســال دولت برنامه های جدیدی را برای تشویقی 
مدیریت برق در زمان اوج بار درنظرگرفته به طوری 
که پاداش صرفه جویی مطابق سال قبل و به ازای هر 
کیلووات تا ۲۰۰۰ تومان به مشــترکانی که مصرف 
خود را نسبت به ســال قبل کاهش دهند، پرداخت 
می شود و علاوه بر پاداش صرفه جویی که بر قبوض 
اعمال می شد ۴۷ میلیون جایزه نفیش و ارزشمند نظیر 
خودرو و لوازم خانگی برای مشترکان خانگی خوش 
مصرف در نظر گرفته شده است که بر اساس میزان 
کاهش مصرف برق در اوج بار به صورت قرعه کشی 

در اختیار هموطنان قرار خواهد گرفت.

گزارشی از تعرفه های جدید قبض برق و نگرانی مردم

کولرهای گازی بلای جان 
قبض های میلیونی مشترکان

5 آب و انرژی
انرژی

 پایداری تولید در نفت و گاز مارون با تکمیل
 ۲۲ پروژه در سال ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت: 
با تکمیل ۲۲ پــروژه با اعتبار حــدود ۸۳۷ میلیارد ریال، 
گام های مؤثری به منظور پایداری تولید در ســال ۱۴۰۲ 

برداشته شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، قباد ناصری با بیان اینکه ۲۲ 
پروژه با اعتبار حدود ۸۳۷ میلیارد ریال در ســال ۱۴۰۲ 
تکمیل شد، بیان کرد: ۱۱ پروژه دیگر با اعتبار ٦۸٩ میلیارد 
ریال در حال اجراست و به زودی بهره برداری می شوند. 
همــه زیرســاخت های موردنیاز در بخــش عملیات و 
مســئولیت اجتماعی رضایت بخش ارزیابی می شوند و 
امیدواریم دیگر پروژه های مرتبط بــا تولید نیز به زودی 

تکمیل شوند.
وی جابه جایی خطوط لوله چاه های نزدیک به روستاهای 
همجوار، ایمن ســازی روســتاهای همجــوار، احداث 
دیوارهای حائل، احداث یا بهسازی جاده های دسترسی، 
حفاظت فیزیکــی از تجهیــزات و کالاهای شــرکت، 
مقاوم سازی ســازه های حامل، اســتقرار یا جابه جایی 
جرثقیل های فرایندی، احداث فونداســیون ماشین آلات 
فرایندی و تأسیســات فرآورشــی، احداث، تخریب و 
بازســازی پل های مواصلاتی، محوطه ســازی، احداث 
گودال های جمع آوری و ســاخت مخازن را از مهم ترین 
اقدام های انجام شده به منظور تضمین تولید پایدار شرکت 

در سال ۱۴۰۲ برشمرد.
محمد نوری ممبینی، سرپرست امور مهندسی و ساختمان 
نفت و گاز مارون نیز گفت: احداث یا بهسازی مدارس، 
ترمیم مســیرهای دسترسی روســتایی، احداث پل های 
دسترسی برای تسهیل کشاورزی و تردد دام و خودروهای 
روستاییان، زیرسازی و آسفالت خیابان های روستاهای 
همجوار تأسیسات به منظور عمل به مسئولیت اجتماعی و 
خدمت رسانی به مردم از سوی امور مهندسی و ساختمان 

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون انجام شد.
وی همچنین جایگزینی خطوط لولــه فلزی با لوله های 
غیرفلــزی بعضی چاه هــا، رنگ آمیزی خطــوط درون 
تأسیســات در مجتمع های صنعتی، احداث مخازن آب 
صنعتی در ســه مجتمع، احداث خط لوله ۱۰ اینچ انتقال 
نفت نمکی کم فشــار مجتمع صنعتی کوپــال به مجتمع 
صنعتی شماره یک مارون، احداث حوضچه های استاندارد 
برای دفع سلج، توسعه سکوهای مواد شیمیایی، بهسازی 
فونداسیون های بتنی در تأسیســات، احداث دیوارهای 
پیش ســاخته بتنی اطراف تأسیســات، محوطه سازی و 
آســفالت واحدهای عملیاتی و احداث بالگرد نشین در 
واحدهای عملیاتی را از مهم ترین برنامه هایی دانست که 
برای سال ۱۴۰۳ در دستور کار امور مهندسی و ساختمان 

نفت و گاز مارون قرار گرفته اند.

نیاز به ۱.۴ میلیارد دلار فاینانس برای تکمیل 
ایران  ال ان جی

رئیس هیات رئیســه صندوق بازنشستگی صنعت نفت 
گفت: مســیر تامین مالی پــروژه ایران ال ان جی از طریق 
فاینانس و رقم مورد نیاز حدود ۱.۴ میلیارد دلار خواهد 

بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالحســین بیات ، درباره 
آخرین وضعیت پیشــرفت پروژه ایران ال ان جی به ایلنا 
اظهار داشــت: برای اتمام و راه اندازی فاز اول این پروژه 
به ظرفیت ۵.۵ میلیون تن در سال، به دنبال تامین فاینانس 

هستیم و اکنون در مراحل آخر اداری اخذ مجوز است.
وی افزود: اقدامات ساخت و نصب قبلی در حال انجام 
است و از محل درآمد فروش برق شرکت ایران ال ان جی، 
در حال آماده سازی و راه اندازی بخش هایی مثل مخازن 
ذخیــره ال پی جی و ال ان جی هســتیم کــه می توانند به 

بهره برداری و دآمدزایی برسند.
رئیس هیات رئیســه صنــدوق بازنشســتگی صنعت 
نفت گفت: بــرای تکمیل عملیات احــداث واحدهای 
شیرین سازی و مایع ســازی منتظریم مراحل فاینانس به 
پایان برســد، اکنون قراردادهای مربوطــه با طرف های 
مربوطه منعقد شــده و فقط منتظر تامین مالی فاینانسور 
هستیم. بعد از نهایی شدن فاینانس، ادامه عملیات احداث 

و توسعه دو واحد یاد شده سرعت پیدا خواهد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: مســیر تامین مالی پروژه از طریق 
فاینانس و رقم مورد نیاز حدود ۱.۴ میلیارد دلار خواهد 

بود.

سخنگوی صنعت برق تاکید کرد

نیروگاهها، فروش برق خود را به هفته پایانی 
هر ماه موکول نکنند

ســخنگوی صنعت 
برق از نیروگاههای 
فعــال در بــورس 
انرژی خواست تا فروش برق 
خود را به هفتــه پایانی هر ماه 

موکول نکنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
توانیر، مصطفی رجبی مشهدی 
با توجــه به روند رو به رشــد 
معاملات برق در بورس انرژی 
ایــران در دو هفته اخیر از همه 

نیروگاههای خصوصی و دولتی درخواســت کرد تا به منظور توسعه معاملات 
بورس و کاهش نقش وزارت نیرو در تجارت برق حداکثر مشارکت در این بازار 

را داشته باشند.
وی با تاکید بر تداوم تزریق نقدینگی هفتگی به حساب شرکت های توزیع برای 
خرید از بورس گفت: نیروگاههای کشور علاوه بر تأمین هزینه های بهره برداری 
و تعمیرات خود از بورس انرژی می توانند بخش عمده ای از برق خود را در بورس 

عرضه کرده و مبالغ مربوط به آن را دریافت کنند.
ســخنگوی صنعت برق افزود: در حال حاضر هر نیروگاه می تواند تا سقف ۷۵ 
درصد از ظرفیت عملی تولید خود را در بورس انرژی به فروش برســاند که در 
صورت استقبال از این معاملات، سقف معاملات نیروگاه ها تا ٩۰ درصد افزایش 

خواهد یافت.
رجبی مشهدی در پایان با توجه به تداوم تزریق نقدینگی به حساب شرکت های 
توزیع، از این شرکت ها و شرکت های مالک نیروگاه درخواست کرد برنامه ریزی 
معاملات خود در بورس انرژی را در طول ماه انجام داده و این امر را به هفته پایانی 

هر ماه موکول نکنند.

امنیت انرژی ایران در گرو استفاده 
صحیح مصرف کنندگان گاز

یک کارشــناس انرژی گفت: چنانچه روند فعلی مصرف گاز ادامه 
پیدا کند و گاز همه بخش ها تأمیــن گردد و از صادرات صرف نظر 
 LNG شــود، حداکثر تا افق ۱۴۱۰ نیازمند واردات گاز از جملــه در قالب

خواهیم بود.
به گزارش اقتصادســرآمد،روح اله کهن هوش نژاد با اشاره به اینکه در یک 
تعریف ساده، به توانایی یک کشــور برای تأمین تقاضای انرژی فعلی و آتی 
و همچنین تاب آوری در مقابل هرگونه اختلال در عرضه، امنیت انرژی گفته 

می شــود،به مهر گفت: امنیت انرژی ایران با معضلی به نــام ناترازی انرژی 
روبروست. بر اساس آمارهای رسمی، مهمترین ناترازی در حوزه گاز طبیعی 
است که حداقل ۷۰ درصد ترکیب منابع تأمین کننده انرژی کشور را تشکیل 
می دهد. در میــان بخش های مختلف، دو بخش خانگــی و صنعت هر کدام 
با حدود ۸۰ درصد، بالاترین وابســتگی را به گاز طبیعی دارند. ناترازی گاز 
مخصوص زمستان نبوده و در سال گذشته حتی در تابستان نیز شاهد ناترازی 
بودیم. چنانچه متوسط ناترازی تابستان و زمســتان را در نظر بگیریم، تولید 
باید ۱۰۷۵ میلیون مترمکعب در روز برســد که در حال حاضر حدود ۸۰۰ 
میلیون مترمکعب در روز است.وی ادامه داد: نتیجه این مسأله افزایش مصرف 
سوخت مایع شــامل گازوئیل و عمدتاً مازوت در صنایع بوده است. این در 
حالیست که تقاضا روبه فزونی بوده اما تولید به دلیل میدان پارس جنوبی به 
عنوان بزرگترین تأمین کننده انرژی هیدروکربنی عدم ســرمایه گذاری و در 

دسترس نبودن فناوری های جدید به دلیل تحریم ها، روند نزولی داشته و به 
سختی می تواند حتی وضع موجود را حفظ کند.به گفته این کارشناس انرژی 
چنانچه روند فعلی ادامه یابد و گاز همــه بخش ها تأمین گردد و از صادرات 
صرف نظر شود، حداکثر تا افق ۱۴۱۰ نیازمند واردات گاز از جمله در قالب 
LNG خواهیم بود.این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه دلایل دچار شدن به 
این ناترازی تحلیل های زیادی توســط صاحب نظران ارائه شده است خاطر 
نشان کرد: یکی از مهمترین دلایل را می توان فقدان حکمرانی یکپارچه انرژی 
دانست که علیرغم گذشت بیش از ۲۰ ســال از تشکیل شورای عالی انرژی، 
ایجاد مجتمع های متعدد پتروشــیمی با خوراک گاز و گازرســانی به اقصی 
نقاط کشور بدون آینده پژوهی نســبت به توان تولید آتی اشاره نمود. متقابلًا 
راهکارهایی برای درمان ناکارآمدی های موجود ارائه شده که به نظر می رسد 

در دسترس تر ین راهکار، افزایش بهره وری است.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررای شــماره 140360324001000017 مــورخ 1403/1/5هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای 
ایمان اسفندیاری   فرزند فتح الله      به شماره شناسنامه 3530006912  کد ملی 
3530006912    صادره از گناوه  را نســبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین کشاورزی  به مساحت 408/31 متر مربع در قسمتی از پلاک 915/125 اصلی 
واقع در امامزاده گناوه خریداری مع الواسطه از آقای علی عبدامامی     محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف98
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/1 
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